A

AJASUL

Leilao Ovinos n° 06/2023

N° total de lotes: 119

“6

o i
goatialilC Data Leilzo: 0106202 MERINO
Lote N° Tipode | Género| Peso Peso Apresentante Valor |Valor Arr. (€)| Preco
Anim. Animal saida médio Base (€) (€)
(k) (kg)
001 |4 Ovelha F 0.00 0.00 Pedra Longa, Lda. 45.00 |48.00 48.00
001A (8 Borrego |M/F 155.20 {19.40 |Jose Manuel Fontes Bonito 3.00 3.12 60.53
002 |11 Borrego |M/F 329.80 (29.98 |Luis Fadista 2.50 2.51 75.25
002A |7 F 0.00 0.00 Casa Agricola de S. Bras 20.00 |21.00 21.00
003 (12 Borrego |M/F 385.00 [32.08 |Monte do Loureiro 2.40 2.50 80.21
003A |1 Ovelha F 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 40.00 |41.00 41.00
003B |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 60.00
003C |1 Malato M 0.00 0.00 Pasto Doirado, Lda 70.00
003D |4 Chibo M/F 58.20 |14.55 |[Monte do Loureiro 3.00 3.57 51.94
003E |2 Chibo M/F 0.00 0.00 Monte do Loureiro 50.00 |51.00 51.00
004 (30 Chibo M 252.20 |8.41 AJASUL 4.85 5.23 43.97
004A |6 Borrego |M 155.20 |25.87 |[Memorydraft, Lda 2.50 2.77 71.65
005 |18 Borrego |M/F 489.85 |27.21 |Horta das Figueiras 2.80 2.55 69.40
005A |9 Cabra F 0.00 0.00 Luis Filipe Gomes 35.00 |20.00 20.00
006 |15 Ovelha F 0.00 0.00 Travessas de Outono 35.00 |10.00 10.00
007 |20 Borrego |M/F 645.05 [32.25 |Antoénio Henriques Brito 2.45 2.46 79.34
008 (10 Ovelha F 0.00 0.00 Luis Filipe Gomes 35.00 |25.00 25.00
008A |3 Chibo M 58.20 |19.40 |Luis Filipe Gomes 3.00 3.05 59.17
008B |1 Borrego |F 38.80 [38.80 |Joaquim Silveira Santos 2.30 2.36 91.57
009 (12 Borrego |M/F 305.55 |25.46 |AJASUL 2.60 2.61 66.46
009A |10 Borrego |M/F 276.45 [27.65 |Gramachacoop 2.65 2.66 73.54
010 |12 Borrego |M/F 388.00 [32.33 |Francisco Sabino Unip 2.55 2.56 82.77
010A |2 Borrego |M/F 48.50 |24.25 |Vitor Dez Reis 2.60 2.63 63.78
010B |2 Ovelha F 0.00 0.00 Vitor Dez Reis 70.00 |50.00 50.00
011 |7 Borrego |M/F 198.85 |28.41 |Manuel Medinas Martins 2.60 2.61 7414
011A (2 Ovelha F 0.00 0.00 Herdade do Batoquinho 60.00 (61.00 61.00
011B (1 Ovelha F 0.00 0.00 Jose Bento Grave 70.00 |50.00 50.00
011C |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Jose Bento Grave 90.00 |91.00 91.00
011D |1 Cabra F 0.00 0.00 Herdade do Batoquinho 50.00 ([53.00 53.00
012 |2 Cabra F 0.00 0.00 Monte do Alaminho 65.00
012A |5 Borrego |M 164.90 |32.98 [|Jose Bento Grave 2.60 2.71 89.38
012B (1 Chibo M 33.95 |33.95 |Monte do Alaminho 60.00
012C |2 Cabra F 0.00 0.00 Monte do Alaminho 65.00
012D |3 Borrego |F 126.10 |42.03 |Jose Bento Grave 2.30 2.41 101.30
013 |5 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 45.00 |46.00 46.00
013A |4 Carneiro (M 0.00 0.00 AJASUL 85.00 |90.00 90.00
013B |1 Carneiro (M 0.00 0.00 Antdnia Maria Mansinho 45.00 |46.00 46.00
Ramos
014 |9 Ovelha F 0.00 0.00 Telesgest, Lda. 35.00
014A |9 Borrego |M/F 402.55 |44.73 |Manuel Fanica 2.20 2.23 99.74
014B |1 Ovelha F 0.00 0.00 Manuel Fanica 25.00 |12.00 12.00
015 |20 Borrego |M 761.45 (38.07 |Ana Silva 2.20 2.25 85.66
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016 |5 Chibo M 58.20 |[11.64 |Susana Zambujo Duarte 20.00 |50.00 50.00
016A |7 Chibo M 0.00 0.00 Susana Zambujo Duarte 50.00 [63.00 63.00
016B |1 Chibo M 0.00 0.00 Susana Zambujo Duarte 30.00 |[37.00 37.00
017 |18 Borrego |M/F 722.65 (40.15 |Monte do Alaminho 2.40 2.41 96.75
018 |25 Borrego |M/F 746.90 (29.88 |Jodo Peixoto Ferreira 2.55 2.56 76.48
019 |2 Ovelha F 0.00 0.00 Jodo Peixoto Ferreira 50.00 [51.00 51.00
019A (12 Ovelha F 0.00 0.00 José Reis Branco 30.00 |15.00 15.00
019B |2 Carneiro (M 0.00 0.00 José Joaquim dos Reis Branco|70.00 [25.00 25.00
020 (26 Borrego |M/F 664.45 |25.56 |AJASUL 2.70 2.79 71.30
021 (12 Borrego |F 489.85 |40.82 |AJASUL 2.20 2.08 8491 |a
021A |12 Borrego |F 480.15 |40.01 |AJASUL 2.20 2.08 83.23 |a
022 |20 Borrego |M 562.60 [28.13 |Inacio Pina Lopes 2.60 2.61 73.42
023 (21 Borrego |M/F 703.25 |33.49 |[Monte Branco 2.40 2.66 89.08 |a
023A |4 Ovelha F 0.00 0.00 llidio Panoias 15.00 |16.00 16.00
024 |20 Borrego |M 732.35 |36.62 |In&cio Pina Lopes 2.50 2.51 91.91
025 |9 Ovelha F 0.00 0.00 Maria VitériaEspanhol 65.00 |50.00 50.00
025A |5 Borrego |M 145.50 |29.10 |AJASUL 2.65 2.50 72.75 |a
026 |8 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 20.00 |21.00 21.00
026A (9 Borrego |M 425.00 |47.22 |Mariana Barahona 2.00 2.36 111.44 |a
027 |6 Borrego |F 185.00 |30.83 [Mariana Barahona 2.50 2.51 77.39 |a
027A |10 Borrego |M 266.75 [26.68 |Couto das Veladas 2.70 2.71 7229 |a
028 (10 Borrego |F 261.90 |26.19 |Couto das Veladas 2.60 2.63 68.88 |a
028A (13 Ovelha F 0.00 0.00 Couto das Veladas 35.00 |36.00 36.00
029 |10 Borrego |M/F 286.15 [28.62 |Beatriz Coelho 2.60 2.61 74.69
029A (10 Borrego |M/F 300.70 [30.07 |Carla Matos 2.35 2.25 67.66
029B (11 Borrego |M/F 329.80 |29.98 [Nelson Nogueira Calado 2.55 2.56 76.75
029C (11 Chibo M/F 140.65 |12.79 |AJASUL 3.70 4.30 54.98
029D |26 Borrego |M/F 360.00 |13.85 [Nelson Nogueira Calado 3.40 3.65 50.54
029E |2 Borrego |M/F 72.75 |[36.38 |AJASUL 2.30 2.48 90.21
030 |21 Borrego |M/F 392.85 [18.71 |Alexandra Moisés Lobo 3.10 3.29 61.55
030A |14 Borrego |M 354.05 [25.29 |Antonio Neves 2.75 2.89 73.09
031 |20 Borrego |M/F 610.00 [30.50 |Nuno Campos Cabral 2.70 a
032 |18 Borrego |M/F 722.65 (40.15 |Nuno Campos Cabral 2.30 2.50 100.37 |a
033 |5 Borrego |M/F 189.15 |37.83 |Diamantino Mendes 1.80 2.26 85.50
033A |10 Borrego |M/F 220.00 [22.00 |Diamantino Mendes 2.50 2.51 55.22
034 |2 Chibo M 29.10 |[14.55 |Diamantino Mendes 3.75 3.76 54.71
034A |6 Ovelha F 0.00 0.00 Manuel Anténio Batista 30.00 |31.00 31.00
034B |3 Carneiro (M 0.00 0.00 Manuel Anténio Batista 80.00 |81.00 81.00
034C (1 Ovelha F 0.00 0.00 Manuel Anténio Batista 30.00 |31.00 31.00
035 |9 Borrego |M 257.05 [28.56 |Essencial da Paisagem, Lda [2.75 2.76 78.83 |a
035A (12 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 25.00 |20.00 20.00
036 |5 Borrego |F 145.50 |29.10 |Essencial da Paisagem, Lda |2.60 2.61 7595 |a
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036A |6 Carneiro (M 0.00 0.00 Chicau dos Santos, Lda. 70.00 |71.00 71.00
036B (1 Ovelha F 0.00 0.00 Chicau dos Santos, Lda. 80.00 |51.00 51.00
036C |2 Borrego |M 43.65 |21.83 |Essencial da Paisagem,Lda |2.90 2.9 63.51
037 |1 Ovelha F 0.00 0.00 Manuel Alberto Marques, Unip.[30.00 |31.00 31.00
037A (1 Ovelha F 0.00 0.00 Alexandra Moisés Lobo 40.00 |10.00 10.00
038 |15 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 60.00 |61.00 61.00
039 (32 Borrego |M/F 950.60 |29.71 |DISTRICARNES 2.50 2.51 74.56
040 |38 Borrego |M/F 974.85 [25.65 |Ovicharol, Lda. 2.75 2.76 70.80
041 |35 Borrego |M 1231.90|35.20 [Joaquim Silveira Santos 2.50 2.51 88.34
042 |30 Borrego |M 835.00 [27.83 |Casa Agricola de S. Bras 2.70 2.71 75.43
043 |31 Borrego |M/F 562.60 [18.15 |Telesgest, Lda. 2.90 3.26 59.16 |a
044 |14 Cabra F 0.00 0.00 Troya Y Companhia 50.00 [30.00 30.00
045 |47 Borrego |M/F 1173.70|24.97 |Chicau dos Santos, Lda. 2.75 2.76 68.92 |a
046 |50 Borrego |M/F 1139.75|22.80 |Perdigdogesagro, Lda 2.90 2.91 66.33 |a
047 |42 Borrego |M/F 834.20 [19.86 |Perdigdogesagro, Lda 3.00 3.01 59.78 |a
048 (50 Borrego |M/F 1013.65|20.27 |Perdigdogesagro, Lda 3.00 3.06 62.04 |a
049 (33 Borrego |M/F 955.45 |28.95 |Manuel Alberto Marques, Unip.|2.50 2.51 72.67
050 (20 Borrego |M/F 572.30 |28.62 |Casa Agricola de S. Bras 2.70 2.72 77.83
051 |39 Ovelha F 0.00 0.00 Monte do Loureiro 45.00 |46.00 46.00
051A (1 Ovelha F 0.00 0.00 Monte do Loureiro 35.00 |37.00 37.00
052 |6 Ovelha F 0.00 0.00 Luis Manuel Parreira Fadista [35.00 |36.00 36.00
052A |9 Chibo M/F 116.40 |12.93 [Luis Fadista 3.70 4.49 58.07
053 |14 Borrego |M 480.15 |34.30 [Monte do Loureiro 2.40 2.49 85.40 |a
054 |18 Ovelha F 0.00 0.00 Jose Fontes Bonito 50.00 |35.00 35.00
054A |3 Carneiro (M 0.00 0.00 Jose Fontes Bonito 60.00 [81.00 81.00
054B (1 Bode M 0.00 0.00 Jose Fontes Bonito 60.00 |63.00 63.00
055 |14 Borrego |M 489.85 |34.99 [Henrique Fialho Valente 2.40 2.50 8747 |a
056 (36 Borrego |M/F 1062.15|29.50 |Jose Manuel Fontes Bonito 2.55 2.56 75.53 |a
057 |18 Cabra F 0.00 0.00 APCRS-Raga Serpentina 55.00 [64.00 64.00
057A |1 Cabra F 0.00 0.00 APCRS-Associagao 25.00

Port.Caprinicultores Raga

Serpentina
058 (12 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 30.00 |31.00 31.00
059 |9 Ovelha F 0.00 0.00 MARIA ANUNCIACAO 45.00

FADISTA CAPELO LOPES

FAUSTINO
060 |10 Carneiro |M 0.00 0.00 Joaquim Pereira Martinho, 85.00 (101.00 101.00

Cab de Casal da Her de
060A |8 Ovelha F 0.00 0.00 Joaquim Martinho, CCH 45.00
061 |18 Ovelha F 0.00 0.00 AJASUL 45.00 |35.00 35.00
061A |2 Cabra F 0.00 0.00 AJASUL 45.00 |46.00 46.00
* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electréonico
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